UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Symbola Trinitatis, Id Est Trinitatis diversarum rerum, ex  
Veteris ac Novi Testamenti Scripturis, Historijs &  
exemplis; nec non congruentioribus rerum naturalium  
similitudinibus conscripta ...**

**Duplan, Theodore**

**Ruraemundae, 1663**

Divisio Tertia.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-12221**

## DIVISIO TERTIA

## Ex similitudinibus rerum naturalium

## PRÆNOTATIO.

**Q**uamquam omnes Creaturas a suo creatore infinitis dista-  
 re parasangis, imo non magis umbram a corpore, nihil ab  
 ente, finitum ab infinito dissidere compertum sit; innumera ta-  
 men sunt, imo omnia creata ejusmodi, ut vestigium aliquod  
 SSS. Trinitatis præ se, ac circumferre videantur. Hinc Inno-  
 centius III. *myster. miss. lib. 2. cap. 42.* quoddam, inquit, in-  
 creatæ Trinitatis vestigium relucet in omnibus creaturis, tam in  
 Angelo quam in homine & in mundo. Nam ad Angelum in-  
 quit Propheta Ezech. 28. tu signaculum similitudinis plenus sa-  
 pientiæ, & perfectus decore. De homine dicit scriptura Gen. 1.  
 fecit Deus hominem ad imaginem & similitudinem suam. De  
 mundo dicit Apostolus Rom. 1. invisibilia Dei per ea quæ facta  
 sunt a creaturâ mundi conspiciuntur intellecta. Quælibet autem  
 trinitas, siue spiritualis in Angelo, siue corporalis in mundo, si-  
 ve spiritualis & corporalis in homine, similitudinem quandam  
 Divinæ Trinitatis ostendit, ipsius tamen similitudinis verita-  
 tem non perficit. Deus enim est Spiritus increatus, immensus,  
 incommutabilis; summè potens summè sapiens, summè bonus. In-  
 creatus, quia non incepit in tempore vel ex tempore. Immensus,  
 quia non circum scribitur loco. Incommutabilis, quia non varia-

D d

tur

in facto vel effectu. Summè potens, cui nihil est impossibile. Summè sapiens, cui nihil est ignorantia. Summè bonus, cui nihil est invidentia. A quo omnia sunt potenter creata, per quem omnia sunt sapienter formata, in quo omnia sunt diligenter conservata. Creata per potentiam, Patrem, causam efficientem. Formata per Sapientiam, Filium causam efficientem. Conservata, per Diligentiam, Spiritum S. Et ideo hanc æternam & individuam Trinitatem jure laudant Angeli, adorant Dominationes, tremunt Potestates. Collaudantque omnia creata reliqua. Impri-  
 mis tamen homo singulare dictæ majestatis est opus. De quo Rupertus humana, inquit, creatura illud potissimum opus est, quod Beata Trinitas magnâ sibi dignatione divisit, ut Pater conderet, Filius redimeret, Spiritus S. igniret. Homo inquam factus est non solum ad imaginem & similitudinem SSS. Triadis, verum etiam super omnia ejus opera constitutus, ut cæteris rebus eminentior, quas sensu aut intellectu perciperet juxta Apost. Rom. 1. sui Creatoris redderetur memor, & ad grates tanto Benefactori, ter optimo, terque maximo jugiter persolendas excitaretur. Et sic est, quod undequaque (ut conformiter Gregorio Nazian. orat. 40. loquar) veritatis lumen seu potius Trinitatis irradiatum a scripturis, tum a mundo, tum a nobis ipsis. Eò videtur Divinæ providentiæ oculus collimasse, ut homo ex creaturis Deum ac Creatorem suum cognosceret, cognitumque amaret, eoque magis cognoscendum, quò magis amaret, eoque ardentius amandum, quò melius cognosceret. Vide prologium nostrum in initio circa finem. Hoc itaque sine nonnulla symbola de ipso homine,